# Information & TDK



### TDK Europe GmbH

### TDK riunisce le vendite in Europa sotto un unico marchio

#### 2 febbraio 2015

A partire dal 1 febbraio 2015 la TDK Corporation riunirà i suoi due canali europei di vendita dei prodotti EPCOS e TDK sotto il marchio TDK Europe GmbH ("TDK Europe"). Nell'ambito di questa operazione le unità commerciali del gruppo EPCOS sono state scorporate e inserite nella TDK Europe. Il gruppo EPCOS, costituito nel 2009 per la vendita dei componenti di TDK, continuerà però ad esistere come azienda della TDK Corporation.

#### Un'ampia offerta di prodotti da un unico produttore con una rete capillare di vendita

L'attività di vendita di TDK Europe comprende sia tutto il catalogo di componenti passivi, moduli e sistemi TDK e EPCOS, sia la vendita di magneti, componenti Wireless-Charging e pellicole conduttive trasparenti. Gli alimentatori di corrente invece continueranno ad essere distribuiti direttamente da TDK-Lambda

La TDK Europe ha sede a Monaco di Baviera, dà lavoro a 380 dipendenti e dispone di una rete di vendita capillare con 18 sedi<sup>1</sup> in Europa. La vendita in Germania continuerà ad essere gestita da Düsseldorf, Erlangen e Leonberg nei pressi di Stoccarda.

Rudolf Strasser e Philippe Rogeon assumeranno la direzione di TDK Europe grazie alla lunga esperienza maturata nella vendita dei prodotti TDK e EPCOS: Strasser lavora in EPCOS e nelle aziende che l'hanno preceduta da 36 anni e manterrà la posizione di Direttore vendite per l'Europa, Rogeon lavora in TDK da 25 anni dove ha svolto, negli ultimi tempi, la funzione di Direttore vendite e marketing per l'Europa. Strasser e Rogeon sono convinti: "Grazie all'unificazione dei due canali di vendita sotto un unico marchio abbiamo creato le premesse societarie per entrare uniti in questo mercato Europeo così importante e per servire i nostri clienti da un'unica fonte".

#### Un valore aggiunto per i clienti

L'integrazione della vendita TDK in Europa creerà notevoli vantaggi per i clienti: ora avranno un solo referente per qualsiasi necessità, indipendentemente dal fatto che abbiano acquistato prodotti TDK o EPCOS. Inoltre anche il procedimento di gestione degli ordini per ogni cliente verrà seguito dalla società TDK Europe regionale competente, utilizzando un unico sistema IT basato su SAP.

1/2 **TDK Corporation** 

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> **Germania:** Monaco di Baviera, Düsseldorf, Erlangen, Leonberg/Stoccarda; **CIS** (tra cui la Russia): Mosca; Finlandia: Espoo, Turku; Francia: Pantin/Parigi; Gran Bretagna, Irlanda: Bracknell; Italia: Milano; Austria: Vienna; Polonia: Varsavia; Svezia: Kista; Spagna: Barcellona, Getafe/Madrid; Repubblica Ceca: Praga; Turchia: Istanbul; Ungheria: Budapest

## Press Information 🐼 🗀 🤇



#### La TDK Corporation

La TDK Corporation è un'azienda elettronica con sede a Tokio, in Giappone. La società fu fondata nel 1935 per commercializzare ferriti, materiali chiave nella realizzazione di prodotti elettronici e magnetici. Il portfolio TDK comprende sia componenti, moduli e sistemi\* che vengono commercializzati sotto i marchi TDK e EPCOS, sia alimentatori elettrici, prodotti per applicazioni magnetiche e componenti per l'accumulazione di energia elettrica, supporti di memorizzazione digitale e altri prodotti. TDK si concentra su mercati specifici, in particolare nel settore della tecnica di informazione e comunicazione e dell'elettronica di consumo, dell'elettronica automobilistica e industriale. L'azienda dispone di sedi di ricerca e sviluppo e di produzione e di uffici vendita in Asia, Europa, Nord-America e Sud-America. Nell'esercizio 2014 TDK ha raggiunto un fatturato di 9,6 miliardi di USD e ha impiegato ca. 83.000 dipendenti in tutto il mondo.

\* Rientrano nel catalogo dei prodotti condensatori ceramici, condensatori elettrolitici in alluminio e condensatori a film, ferriti e induttori, componenti ad alta frequenza come prodotti e moduli con tecnologia SAW (Surface Acoustic Wave), dispositivi piezoelettrici e componenti di protezione e sensori.

#### Contatto per la stampa

		Telefono	e-mail
Giovanni VISIN	TDK Europe Milano, Italia	+39 02 50995 425	giovanni.visin@eu.tdk.com

2/2 **TDK Corporation**